
 

 

1 

 

DIN.403.1.2016.0.PSO Warszawa, dn. 9 czerwca 2016 r. 

 

 

 

Beneficjenci działania  

I.1 i I.3 PO RPW 

 

 

 

Dotyczy: uzupełnienia informacji dotyczących opracowania i złożenia do PARP koncepcji 

wykorzystania infrastruktury badawczej do prowadzenia pomocniczej działalności 

gospodarczej w ramach umów o dofinansowanie projektów w Działaniach I.1 i I.3 

PO RPW  

 

 

 

 

W nawiązaniu do korespondencji przekazywanej uprzednio przez Instytucję Pośredniczącą 

PO RPW, dotyczącej możliwości wykorzystania infrastruktury projektów Działania I.1 i I.3 

PO RPW do prowadzenia pomocniczej działalności gospodarczej oraz w nawiązaniu 

do pisma PARP z dnia 27 maja br., znak: DIN.403.1.2016.0.PSO (002504/2016) 

przedstawiam poniżej uzupełniające informacje dot. przedmiotowego zagadnienia. 

 

 

1. W ww. piśmie z dnia 27 maja br. w ust. 2.4 wskazano omyłkowo, że: 

 

„W zgłoszeniach obligatoryjne jest przedstawienie sposobu określenia wskaźnika 

wydajności infrastruktury wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej 

(metodologię ustalenia, że warunek 20% wydajności będzie zachowany). Metoda 

określania tego wskaźnika powinna zostać dopasowana do specyfiki danej 

infrastruktury (możliwe do zastosowania przykładowo mogą być wskaźniki 

odnoszące się do powierzchni, na której zlokalizowana jest infrastruktura, czasu 

jej użytkowania lub wartości kosztów generowanych przez infrastrukturę). 

Beneficjent powinien dobrać wskaźnik, który najlepiej oddawał będzie charakter 

i sposób wykorzystania infrastruktury, a wybór powinien zostać uzasadniony 

w zaktualizowanym wniosku o dofinansowanie. 

 

 

Zgodnie z aktualnym projektem rozporządzeń nowelizujących zasady prowadzenia 

pomocniczej działalności gospodarczej w ramach Działania I.1 i I.3 PO RPW metoda 

określania tego wskaźnika powinna zostać dopasowana do specyfiki danej 

infrastruktury, a możliwe do zastosowania mogą być wyłącznie wskaźniki 

odnoszące się do powierzchni, na której zlokalizowana jest infrastruktura 

lub do czasu jej użytkowania - a więc bez kryterium odnoszącego się do kosztów. 

 

2. W odniesieniu do podatku VAT, który staje się niekwalifikowalny w projekcie 

na skutek obiektywnych okoliczności zmiany przeznaczenia infrastruktury 

z niegospodarczej na gospodarczą, co do zasady, nie zachodzą przesłanki wynikające 

z art. 207 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., 
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poz. 885, z późn. zm.) uzasadniające naliczanie odsetek od zwracanej przez 

Beneficjenta kwoty dofinansowania. 

 

3. W aktualnie obowiązujących unijnych aktach prawnych oraz zgodnie z projektami 

nowelizacji rozporządzeń dla Działania I.1 i I.3 koncepcja działalności dodatkowej 

odnosi się jedynie do infrastruktury badawczo-rozwojowej. 

 

Jednocześnie w załączeniu przekazuję treść uzgodnionych projektów rozporządzeń, które 

zostaną w najbliższym czasie przedłożone do podpisu Ministra Rozwoju. Przewiduje 

się, że publikacja rozporządzeń może nastąpić jeszcze w czerwcu br. 

 

Dodatkowo przypominam, że nieprzekraczalny i ostateczny termin na złożenie kompletnej 

dokumentacji to 31 sierpnia 2016 r. Jednocześnie uprzejmie proszę o możliwie jak 

najwcześniejsze przesyłanie dokumentów tak aby proces ich oceny oraz podpisanie aneksu 

do umowy o dofinansowanie projektu nastąpiło jak najszybciej. Biorąc pod uwagę zbliżającą 

się datę publikacji ww. rozporządzeń oraz nadchodzący okres wakacyjny wskazane by było, 

aby Państwa kompletne wnioski dotyczące koncepcji możliwości wykorzystania 

infrastruktury badawczej do prowadzenia pomocniczej działalności gospodarczej zostały 

przekazane do PARP do końca czerwca br. 

 

Informuję również, że 14 dniowy termin przewidziany na złożenie przez Państwa deklaracji 

w sprawie wykorzystania infrastruktury badawczej do prowadzenia pomocniczej działalności 

gospodarczej, wynikający z pisma PARP z 27 maja br., pozostaje w mocy. Ze względu 

na konieczność oszacowania skali zjawiska na poziomie całego programu zwracam się 

z prośbą o pilne, nie później niż w ww. terminie, poinformowanie PARP o przystąpieniu 

do aktualizacji projektu i zamiarze wykorzystania infrastruktury badawczej. W tej informacji 

proszę o przedstawienie także obecnego stanu prac i szacowanego terminu złożenia 

dokumentacji do PARP. 
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